- Thebani oraculaq; thebāis referréntur: quæ quidē alia uictū iū alia uictores eos fo
re diceret: iussit hæc ad tribunalis dexteram: illa uero ad leuā poni. **Qui**
bus oībus positis surrexit iq;ens: si parete i peratibus: & cū hostib; cōgre
di aduersi uolueritis: hæc uobis oracula sunt: meliora q; ostēdit. **Quod si**
formido uos ceperit: illa sunt: & in deteriora orationem uerrit. Iterum cū
i hostes agmē opportune duceret: at tonstru factu sui quererent: qd deī
porrēdere arbitraref: hostes attoritos esse respōdit: quod cū huiusmodi
agri i p̄ximo essent: i talibus ipsi castra metarentur. Arg; ornatisimārū
omniū quas gessisset: & optimaq; rei iucūdissimū eā sibi dicebat: quod
suis adhuc uīvis parētibus ad leuētra lacedemonios supasset Cunigālio
tempore unguētato corpore ac hilari facie apparet cōluesset: post illud
p̄xelū postridie lqualidus ac demissā frōte pcessit i medium. Percūctan
tibusq; amicis an ægri quequam ei accidisset: nihil accidisse respōdit: ue
rum sentiebam me elatiore animo heri fuisse: quāparēt. **Lac.** imodera
tam laeticā hodie plecto. At cū spartiatas sciret operā dare: ut huiusmōi
casus absconderent: uolensq; illoq; calamitatis magnitudinē liquido pa
tescere: nō est pastus ut omnes simul: sed ut singulæ potius ciuitates ca
dauera tollerent. Quare lacedemoniorum cadaueq; mīlie & amplius ui
sum est. Item cum Iason thesalog; prīceps socius uenisset thebas: & Epa
minondæ qui plurimū iopia p̄meret: aureū duomillia misisset: aurum
quidem non accepit: Iasona uero aspiciens: iniuriam iquit: icipis. At ipse
denariis quinquaginta mutuo acceptis ac cīue quodā ad exercitus cōmea
tum i pelloponēsum irrupit. Rursum cum rex persarum darioā trigin
tam illia et misisset: grauitet Diomedonta reprehēdit: quod nauigatio
nis tantū ad Epaminondā corrumpēdū enauigasset. Iussitq; regi diceret:
si que thebanis conducerent sentiret. Epaminondā gratis amicū habi
turus foret: sin autem quā non conduceret hostem. Et cum Argiū the
banorum societati inisissent: ac Atheniēsū legati i arcadiā pfecti i utroq;
inucherētur: a Calistratog; oratore tum oreſtes tū oedippus exprobaret
urbibus: ubi epaminondas surrexisset: fatemur ait: & apud nos patricidā
extitisse: & apud argiuos matricidā: uerum qui haec ppetrauit: nos quidē
eiecimus: Athenienses uero exceperē. Spartiatis uero q; multis magnisq;
in rebus thebanos criminarentur his respondit: uos breui oratione ga
udentis ociosos reddiderit. Arg; postea q; Alexandrum phereorum ty
rannum qui thebanis erat hostis: in amicīam athenienses societatemq;
recepissent: eisq; ille polliceretur carnes: quæ mina uenundabātur: semio
bolo se p̄abiturum. At nos inquit Epaminondas ligna ad hasce carnes
atheniensibus gratis p̄ebebimus. Istog; enim agrū excidemus: si mole
stiores esse perrexerit. Insuper cum boetios uellet i armis perpetuo esse:
erant enim per octū dissolutiones quo tempore ipsorum prīceps ele
ctus esset: eos monebat i quiēs: etiā consultate uiri: nā si iperatorē gessero:

imperio paréduum est uobis. Itaq; campestrem patentem q; regionem bellici orchestram appellabat: pindē ut illam possidere nequeat: nisi manum pro clipei loco haberint. Et cum chabrias paucos thebanos: quosdā qui ad corinthium sub muros audiuit: prælaretur: interemisset: trophæus statuisset: Epaminondas deridēs ait: hic nō trophæum sed hecatenū: hoc est hecathe simulachrum statuendum est. Hecaten enim ante portas in triuīs non absurde erigebant. Ad hanc cum quidam nūciasset exercitum ab Atheniensibus nouis ornatum armis in peloponnesum missum: qd ergo Antigēidas suspirat: iquit: si nouas tibias Telles hēt: erat. n. tibicē. Telles pessimus: at Antigēidas optimus. Itē cū didicisset armigere pmultas ab hoīe captiuo pecunias accepisse mihi: ait clipeū redde: tibi uero faciūdo questui tabernā emitto. Nō. n. amplius æque discrimē subire uelis: qui nnus et diuitiis beatissimū factus sis. Interrogatus quo: p. utrum se se meliorē imperatorē duceret an Chabrian an Iphicratē: difficultimū est iquit: iudicatu: quoad uiuimus. Præterea cum ex lacōica reuersus ad capitis causam una cū pretoribus collegis arcesseretur: quod mēses quat tuor boetiae iperio preter legē adieciisset: collegas horratus est: si se crimen referrent tanquam ui coacti: at ipse non habete inquit uerba: que rebus præstarent: Quod si omnino aliquis apud iudices dicendum cēt: orare si se ociderint: ut statuæ cōdemnationem inscribant: quo græci norit thebanos uel inuitos ab epaminonda coactos cōt. qui laconicam quae annos quingentos nec p̄dām nec bellum passa cēt: & Messenam triginta ac ducentos annos incoluisse: concremarint: compoluisse etiam atq; redigisse i unum arcadas: præterea græcis libertatem restituisse. Hac. n. ea prætura atq; impio gesta sunt: quare iudices multo cum risu egressi sunt ne suffragia quidem in eum admittentes. Ad postremum cum i ultimo prælio uulnus exceperit: delatus in tabernaculum bocanū daphnatum post hunc deinceps hyollidan: quos quidem uiros ubi efflasse animam accipisset: iussit: cū hostibus bellum solueret: tanq; eis impator non esset Remq; uerbo testatus est: ut pote qui optime ciues suos nosset.

Elopidas epaminondæ collega i prætura cum ab amicis diceret p. necessarium negotium cogendi: nec necessariæ pecuniae negligere: pecuniae pet louem ait: necessariæ huic sunt Nicomedi: hominē is quidem ostēdens & claudū profsus & debilem. Vxore autem cum ad pugnam egredieretur: eum precāte: ut se saluū faceret: hoc alios ait monēdos cēt: at prīcipem & prætorem: ut ciues faceret saluos. Itē cum quidam dixisse: in hostes incidimus: quid in illos nos magis: inquit: incidimus q; in nos illi? Atq; cum fractis foederibus ab Alexádro p̄heræo & tyrāno & captus & uinctus cēt: promdeq; illi maledicēret: tyrannusq; dixisset pro peras mori: maxime inquit: quo thebani magis excādescant: ac tu citius poemam des. Ad hanc cū Theba tyrāni uxori ad eum uenisset: seq; mitari: Theba

Chabrias
TrophæumAntigenidas
Telles

Boetia

Laconica
Messenia

Daiphantus

Pelopidas
Epaminondas
Nicomedes

Alexáder

diceret: quod uincens ita esset hilaris: is magis illam se mirari respondit: quod non uictum expectaret Alexandrum. Item cum ab Epaminonda ucheref: gratas iquit habere Alexandro: quoniam in praesentia potissimum ex

Exempla periretur non modo ad bellum lese: uerum etiam ad necem uti audetia, **Romana** Arcus curius a quibusdam cum accusaref: quod agnibello patri mis-
M. curtus m nima partem uitritim distribuisset: plurimam uero publicam effecit:
set: optauit neminem romaeorum fore: qui quod agri ad alendam
sannites satis esset: parum ducet. Samnitae autem cum post aduersum confictum:
ad eum protecti autem daret: capa ely xabat in fictilibus: Samnitibus autem
respondit minime leuato indigere qui tali caena ueteretur atque malle ha-
bentibus imperare que habere autem.

G. Fabri- cius Atius Fabricius cum Romae a Pyrrho uictos accepisset: labieno di-
Romani gxit. Pyrrhus tota eos uicit: non epirotae. Et cum multum ei aucti daref-
Pyrrhus a Pyrrho: ad quem per redimendis captiuos uenerat: nequaquam acce-
pit. Postridie ueroque maximus elephatus esset i structu pyrrhi post terga
ignoranti fabricio clarior emittens repente apparuit: quo facto conueritus
fabricius: ac subridens me ait: nec augur huius: nec hodie bacilla pmouit. Ro-
gatque eu Pyrrho: ut secum eet: ac paxim post se imperium haberet: neque tibi
hoc: quid: cedocuit: nam epirotae si ambo nos horum: a me regi: quam abs te
malit. Rursum fabricio consuli Pyrrhi medicus epistolam misit: qua polli-
ceref: si is iuberet: se Pyrrhū uenies iterfugia. At fabricius ea epistolam ad
Pyrrhū dedit saniore ut mere ueteretur: mones quoniam & amicos & hosti-
um pessimus iudex esset. Sed posteaque insidiis competreris Pyrrhus medicū
suspicio affectisset: reddidissetque fabricio captiuos sine redēptionis pio:
eos non accepit gratis: sed ne mercede cepisse uideretur: totidem ei captiuos
restituit. Nam neque Pyrrhi gratia infidias significasse affirmauit: sed ne

Romani Romā dolo uideretur uti ad necē: peride atque palam uicere mihi possent,
Fabius Abius maximus cum nollet cum Annibale acie consiligeret: sed cum
maxius fētando exercitum eius terere: qui tum pecuniae tum anōne prae-
meretur inopia: per aspera ac mōtuosa loca insequebatur: & sese
a latere egressus opponebat. Cūque a multitudine sideretur: & Annibalis
uocaref pädagogus: id minimi pendens cogitatibus suis atque consilis ute-
batur. Et ad amicos conuersus dicebat eum sibi timidiorem: uideri: qui
catulla cōuiciaque metueret: quam qui hostes fugeret. Insup: cū de collega